记录格式编号：GDIDC-P7.1-1-F003     实施日期：2022/10/14   版本号/修改号：V8/06

合同编号：粤药​   协字（   ）第（   ）号

技术开发（合作）合同

项目名称：

甲    方：

乙    方：

签订时间：

有效期限：
填 写 说 明
一、本合同书适用于当事人各方就共同进行新技术、新产品、新方法、新品种和其质量控制的研究开发以及能力验证活动所订立的技术开发合同。
二、本合同书未尽事项，可由当事人附页另行约定，并可作为本合同的组成部分。

三、当事人使用本合同书时约定无需填写的条款，应在该条款处注明“无”等字样。

技术开发（合作）合同

甲方：

住  所  地：
法定代表人：
项目联系人：
联系方式

通讯地址：
电

话：                  传  真：
电子信箱：

   乙方：

住  所  地：
法定代表人：
项目联系人：
联系方式

通讯地址：
电

话：                  传  真：
电子信箱：

本合同合作各方就共同参与研究开发                                       项目事项，经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上， 根据《中华人民共和国民法典 》的规定， 达成如下协议， 并由合作各方共同恪守。
本合同合作研究开发项目的要求如下：

    1.技术目标：

①

②

2.技术内容和技术方法路线：

第二条  本合同合作各方在研究开发项目中，分工承担如下工作：
甲方：

                                                               。
                                                               。
乙方：

1研究开发内容：                                                。

2.工作进度：                                                    。
3研究开发期限：                        。若逾期支付相应的款项，则开发期限顺延。

    4.研究开发地点：                        。

第三条  为确保本合同的全面履行，合作各方确定，采取以下方式对研究开发工作进行组织管理和协调：
第四条  合作各方确定，各自为本合同项目的研究开发工作提供以下技术资料和条件：

甲方：
乙方：
     本合同履行完毕后，上述技术资料和条件按以下方式处理：

第五条  合作各方确定，按如下方式提供或支付本合同项目的研究开发经费及其他投资：

甲方：

经费：
支付方式：
乙方：

费用按“其他国有资源（资产）有偿使用收入”征收并纳入广东省财政账户。乙方开具“广东省非税收入一般缴款书（电子）”，甲方按照省财政厅省级非税收入缴款流程进行缴费。缴纳方式及电子缴款书领取事项请见“广东省非税收入管理系统转账缴费须知”，乙方不再开具增值税发票，电子缴款书可作为报销、入账等财务处理凭据。
第六条  本合同的变更必须由合作各方协商一致，并以书面形式确定。合作一方或多方可以向其他合作方提出变更合同权利与义务的请求，其他合作方应当在                           日内予以书面答复；逾期未予答复的，视为同意。

第七条  如合作一方无法按合同内容完成任务或完成研究任务有很大难度，合作双方本着友好协商精神，经双方同意，可将本合同项目部分研究开发工作转让给第三人承担，届时双方另行协商签订书面协议。
第八条   在本合同履行中， 一方发现技术风险存在并有可能致使研究开发失败或部分失败的情形时，应当在    日内通知其他合作方并采取适当措施减少损失。逾期未通知并未采取适当措施而致使损失扩大的，应当就扩大的损失承担赔偿责任。

合作双方确定，本合同项目的技术风险按        方式认定。认定技术风险的基本内容应当包括技术风险的存在、范围、程度及损失大小等。认定技术风险的基本条件是：1、本合同项目在现有技术水平条件下具有足够的难度；2、乙方在主观上无过错且认定研究开发失败为合理的失败。

若研究开发失败的原因并非乙方故意造成的，则乙方无需承担任何赔偿责任，已收取的费用也不予退还。若双方同意继续合作的，则双方另行书面约定。

第九条   在本合同履行过程中，因作为研究开发标的的技术已经由他人公开（包括以专利权方式公开），合作一方或双方应在     日内通知其他合作方解除合同，签订书面解除协议，逾期未通知并致使其他合作方产生损失的，其他合作方有权要求予以赔偿。

第十条   合作各方确定因履行本合同应遵守的保密义务如下：
甲方：

1. 保密内容（包括技术信息和经营信息）：标的技术（包括但不限于采取以下形式表现的：以物理的、化学的、生物的或其他形式的载体所表现的：技术方案、制造方法、配方、工艺流程、技术制备、研究开发记录、技术报告、检测报告、实验数据、试验结果、样品、操作手册、技术文档、相关的函电等）及本合同内容

2. 涉密人员范围：                     。

3. 保密期限：                          。

4. 泄密责任：                          。

乙方：

1. 保密内容（包括技术信息和经营信息）：标的技术（包括但不限于采取以下形式表现的：以物理的、化学的、生物的或其他形式的载体所表现的：技术方案、制造方法、配方、工艺流程、技术制备、研究开发记录、技术报告、检测报告、实验数据、试验结果、样品、操作手册、技术文档、相关的函电等）及本合同内容、研究的全部内容   。

2. 涉密人员范围：                    。

3. 保密期限：                         。

4. 泄密责任：如任何一方将上述内容泄露（包括但不限于商业宣传等），则违约方应向守约方支付本合同标的总额的30%违约金，若造成守约方的名誉等权利受侵害，则守约方保留追究违约方的侵权责任。

第十一条  合作各方确定按以下方式交付研究开发成果：
甲方：

1. 研究开发成果交付的形式及数量：      。
 2. 研究开发成果交付的时间及地点：       。
乙方：

1. 研究开发成果交付的形式及数量：                           。
 2. 研究开发成果交付的时间及地点：                           。

第十二条   合作各方确定，按以下标准及方法对合作一方完成的研究开发工作成果进行验收：
第十三条   合作各方确定，因履行本合同产生、并由合作各方分别独立完成的阶段性技术成果及其相关知识产权权利归属，按以下方式处理：

            享有申请专利的权利。

专利权取得后的使用和有关利益分配方式如下：                  。

 第十四条   合作各方确定， 因履行本合同产生的最终研究开发技术成果及其相关知识产权权利归属，按以下方式处理：

            享有申请专利的权利。

专利权取得后的使用和有关利益分配方式如下：                  。

第十五条  合作各方分别独立完成并与履行本合同有关的阶段性技术成果的研究开发人员，享有在有关此阶段性技术成果文件上写明技术成果完成者的权利和取得有关荣誉证书、奖励的权利。

合作各方应以协商方式确定最终研究成果的完成人员名单。此完成人员享有在有关最终技术成果文件上写明技术成果完成者的权利和取得有关荣誉证书、奖励的权利。

第十六条  合作各方确定，任何一方有权利用本合同项目研究开发所完成的技术成果，进行后续改进。由   方产生的具有实质性或创造性技术进步特征的新的技术成果，归   方所有，由    方产生的具有实质性或创造性技术进步特征的新的技术成果，归   方所有，双方应为对方保密技术成果。

第十七条  为有效履行本合同， 合作各方确定， 在本合同有效期内，甲方指定       为甲方项目联系人，乙方指定       为乙方项目联系人。

一方变更项目联系人、联系方式的，应当及时以书面形式通知其他合作各方。未及时通知并影响本合同履行或造成损失的，应承担相应的责任。

第十八条  合作各方确定，因发生不可抗力和技术风险，致使本合同的履行成为不必要或不可能的，可以另行协商，签订书面协议，解除本合同。
第十九条  违约责任：甲方如未按约定时间支付经费，需向乙方支付违约金，违约金额每天按合同总额千分之三计算，累积累计。逾期超过十五日的，乙方有权单方解除本协议，并可按照本协议总款额的20%要求甲方支付违约金，甲方已付费用不作退还。乙方为追讨相关款项所支付的一切费用（包括但不限于律师费、诉讼费等）由甲方自行承担。

第二十条  合作各方因履行本合同而发生的争议，应协商、调解解决。协商、调解不成的，可依法向乙方所在地人民法院起诉。

第二十一条  甲乙双方根据本合同制定的            是本合同的附件，与本合同具有同样的法律效力，               由甲乙双方在合同生效后           内共同议定。

第二十二条    本合同一式肆份，具有同等法律效力，双方各执二份；本合同经双方签字盖章后生效。

甲方：                                                 （盖章）

法定代表人/委托代理人：                              （签名）

                                      年      月      日

乙方：                                                 （盖章）

法定代表人/委托代理人：                              （签名）

                                      年      月      日
技术开发（合作）合同附页
以下信息由甲方（委托方）填写：
	样品名称

	批号
	有效期
	数量
	单位
	备注

	生产单位/产地

	样品规格

	包装材料

	检测目的

	剂型/型号

	检测项目

	检测依据

	包装规格

	样品贮藏条件

	样品状态描述
	外包装是否完好：是□；否□        形态：固体□；液体□；其它：

	委托单位地址

	电子邮箱

	委托方

	委托方联系人

	联系电话

	手机

	传真

	提供对照品
	中检院对照品□
工作对照品□
	对照品
分析单
	有□
无□

	备注

盖章后，请交广东省药品检验所/广东省药品质量研究所受理